[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2016
	№ 1050

г.Боровичи
Об утверждении Технического задания ООО «Спецтранс»
на разработку инвестиционной программы в целях создания
объекта размещения отходов в составе полигона твердых
бытовых отходов и мусоросортировочного комплекса

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года            № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от          14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района  Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Техническое задание ООО «Спецтранс» на разработку инвестиционной программы в целях создания объекта размещения отходов в составе полигона твердых бытовых отходов и мусоросортировочного комплекса.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района                                             М.М. Костюхина

па

                                                                                          Утверждено

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            муниципального района

                                                                            от 16.05.2016 № 1050
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

ООО «Спецтранс» на разработку инвестиционной программы
в целях создания объекта размещения отходов в составе полигона
твердых бытовых отходов и мусоросортировочного комплекса

Заказчик: Администрация Боровичского муниципального района.

Разработчик инвестиционной программы: ООО «Спецтранс».

1. Основание для разработки

Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах   регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля      2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»;

приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 октября 2007 года № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».
2. Цели и основные направления инвестиционной программы

2.1. Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых населению города Боровичи в вопросах, связанных с обработкой, утилизацией, обезвреживанием и размещением твердых коммунальных и приравненных к ним отходов, образующихся на территории города Боровичи.

2.2. Улучшение экологической ситуации на территории города Боровичи путем сокращения негативных факторов в процессе эксплуатации объектов, используемых для утилизации, размещения твердых отходов города, за счет их совершенствования.

2.3. Обеспечение условий и предпосылок для формирования тарифной политики, обеспечивающей создание экономической основы для развития системы обработки, утилизации, обезвреживания и размещения твердых коммунальных и приравненных к ним отходов, образующихся на территории города Боровичи.

2.4. Определение источников и объемов привлечения средств для выполнения мероприятий по строительству полигона твердых коммунальных и приравненных к ним отходов, образующихся на территории города Боровичи и мусоросортировочного комплекса.

2.5. Привлечение инвестиций в развитие системы обработки, утилизации, обезвреживания и размещения твердых коммунальных и приравненных к ним отходов, образующихся на территории города Боровичи.

2

3. Основные требования к инвестиционной программе

3.1. Инвестиционная программа должна быть разработана на период с 2016 по 2020 год. В целях соблюдения действующего законодательства в области тарифообразования в коммунальном комплексе допускается разбивка инвестиционной программы на этапы реализации.

3.2. Инвестиционная программа должна содержать перечень мероприятий по строительству полигона твердых коммунальных и приравненных к ним отходов, образующихся на территории города Боровичи, с расчетом финансовых потребностей и сроков реализации.

3.3. Мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать надежность и качество работы вновь создаваемых объектов системы утилизации твердых коммунальных отходов на основании следующих нормативно-правовых документов:

Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления";
Федерального закона от 12 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения";
Федерального закона от 20 декабря 2001 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды";
Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.7.1322-03 "Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления", утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.04.2003 № 80;
Санитарных правил СП 2.1.7.1038-01 "Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов", утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.05.2001 № 16;
Инструкции по проектированию, эксплуатации и рекультивации полигонов для твердых бытовых отходов, утвержденной Министерством строительства Российской Федерации от 02.11.1996.

3.4. Инвестиционная программа должна содержать следующие разделы:

3.4.1. Паспорт инвестиционной программы.

3.4.2. Содержание проблемы и обоснование необходимости разработки инвестиционной программы.

3.4.3. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы.
3.4.4. Общие сведения об инициаторе инвестиционного проекта.

3.4.5. Характеристика производственных показателей деятельности предприятия.

3.4.6. Объем и источники финансирования инвестиционной программы.

3.4.7. Расчетный размер надбавки к тарифам на  услуги в сфере утилизации, обезвреживания и захоронения  твердых бытовых отходов.

3

3.4.8. Ожидаемый конечный результат (ожидаемый эффект от мероприятий инвестиционной программы).

3.4.9. Перечень мероприятий программы, сроки реализации и объем финансирования в разбивке по годам.

___________________